Quaſio

Questio 233. An & qualiter videntur beneficia obtenta ad preces hereticorum?

R. Respondeo: vacare illa ipso jure, Barb. juris Eccl. l.3. c.12. n.50. citans 2. de hereticis S. Azor. p.1. l.3. c.18. Chok ad reg. 8. gl. 7. n. 13. Vivian. in pr.

jurisp. l.5. c.5. n.69. Gonz. gl. 15. n. 68. addens illos, qui scienter illa receperint, prater amissionem seu vacationem illorum beneficiorum, ipso jure effici inhabiles ad alia obtainenda per eundem textum citatis capitis 2.

CAPUT QUARTUM.

DE VACATIONE PER RESIGNATIONEM, SEV DE RESIGNATIONE BENE- FICIORVM &c.

PARAGRAPHVS I.

Quid & quotplex resignatio, quæ ejus vis ad inducendam vacationem, revocationem procuratoris, amissionem fructuum, liberationem ab oneribus beneficio impositis, item quoad parandum jus vel obligaciones & prajudicia res signatariorum, &c.

Questio 234. Quid sit resignatione seu renuntiatio beneficij?

1. Respondeo: est dimissio spontanea proprii beneficii coram legitimo Superiori, id acce pante. Laym. ad tit. de renunc. ad initium. Tond. qq. benef. p.2. c.4. §.7. n.1. Azor. p.2. l.7. c.19. q.1. Paris. l. 1. q. 1. n. 34. nisi quod hi omittant posteriores illas particulas, id acceptante. Paris. ius super addat: facta ex iusta causa.

2. Dicitur primo dimissio: quod est verbum proprium huic materia, utpote quo frequenter utuntur canones de beneficiorum renunciatione loquentes, ut videre est ex. si beneficia de prab. in 6. Extravag. Execrabilis Paris. loc. cit. n. 42. Et stat loco generis, utpote complectens quemque actum, per quem quis proprium jus à se abdicat, idque tam in spiritualibus, quam temporalibus. Paris. n. 40. Idemque est, & sonat, quod depono, relinquo, seu de relinquo, ut Paris. n. 41. Item quod cedo, depono. Azor. loc. cit. Castrop. de benef. tr. 13 d. 6. p.2. §.1. n.1. Et verba haec resignare, renunciare, cedere, in praesente materia, confunduntur, & sumuntur pro eodem. Paris. n. 71. Quamvis alias renunciare potius quam cedere, denotet liberè & nemine compellente factam depositionem, seu derelictionem beneficij; unde & renunciatio beneficij sit necessario coram Superiori; non item simplex cesso; Laym. ad c. quidam de renunc. n.2. quin & ut Tond. loc. cit. dimissionis no-

p. Leuren. Fori Benef. Tom. III.

men non nisi sumptum latius, comprehendat resignationem permutationis gratia, seu in favorem alterius: strictè vero sumptum simplicem desertionem beneficij significat. Quaeritur autem de cetero verba haec, cedere, resignare sint aequivoca in aliis materiali, vide apud eundem Paris. n. 67. & 68.

3. Diciter secundò: spontanea vel libera; debet quippe fieri sponte & libere, & esse actus voluntarius, ut Lamb. de jurep. l.1. q. 6. a 6. n. 21. Paris. n. 43. & 46. & sic per hoc verbum excluditur vis, dolus, metus, & omnis coactio; dimissio enim coacta non est propriè cesso. Paris. n. 44. estque resignatione coacta nulla; actus autem nullus propriè non est actus; iuxta l.2. §. condemnatum. s. de sent. & re judic. Paris. n. 45. Item excluditur per verbum illud legitima privatio; dimisso enim qua sit, lege in penam delicti cogente relinquere beneficium, non est spontanea, Paris. n. 47. Engels ad tit. de renunciacione. num. 1.

4. Dicitur tertio: beneficio proprii seu obtentij, hoc est, in quo quis jus habet; nemo enim iuri alieno, vel juri, quod non habet, cedere vel renunciare potest. Paris. 2. n. 50. Hinc et si quis renunciare posse jure sibi quæsto per Electionem, vel presentationem, non est ea tamen renunciatio beneficij, sed solum juris ad beneficium; & talis juris dimissio nem pot. à cessionem, quam renunciationem dici posse; si veram & propriam verbi significationem attendamus, ait Barbos. juris Eccl. l.3. c.15. n.3. Et qui dimittit possessionem beneficij, quo jam jure ipso privatus est, sive in quo jus nullum amplius habet, non est dimissio beneficij, de qua hic.

5. Dicitur quartò: facta coram legitimo Superiori; requiritur enim ad valorem resignationis (intellige expressa) ut fiat coram legitimo Superiori, & facta sine auctoritate Superioris nullius est momenti. Barbos. loc. cit. n. 16. ex Paris. l.7. q. 1. n. 9. de quo plura inferius.

6. Dicitur denique; & ab eo acceptata, siquidem resignare propriè, seu beneficium & munus servendi Ecclesiæ à se abdicare, non consistit in sola beneficiarii voluntate, sed simul ad Prelatum spectat; utpote cuius est, ponderatis omnibus inspicere, utilè sit Ecclesia dimissionem admittere, an repudiare? dum in collatione initus quidam quasi contractus, per quem beneficiatus obligatur Ecclesiæ, & hac ad beneficium pro servitio aendum, alstringitur. Barb. loc. cit. n. 14. & 15. sed & de hoc inferius ex professo.

7. Verum, ut data definitio comprehendat tam